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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE
Praca Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - 5P
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243
Telefone (15} 3234-8400
E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Of. Seg. 38/2022

Piedade, 30 de margo de 2022.

Requerimento: 23/2022

Autoria do Vereador: Wandi Augusto Rodrigues

Excelentissime Presidente:

Em aten¢do ao requerimento n? 23/2022, de autoria do Vereador Wandi
Augusto Rodrigues, encaminhamos manifestacio da Assessoria Juridica, que aborda o

assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excel@ncia, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa

manifestagdo de elevado apreco e consideracgio.

Respeitosamente, \A}g/\

Excelentissimo Senhor

Adilsom Castanho
Pereira da Silva
DD. Presidente da Camara Municipal deiedade Vereadora
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Camera Muhlcli:al da Pledada
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PROTOCOLO GERAL 182/2022
Data: 01/04/2022 - Harérlo® 0932
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

ASSESSORIA JURIDICA
Praga Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

' o & CEP. 18.170-000 - Telefone (15} 3244-8400
% ) PIEDAD NS E-mail: juridico@piedade.sp.gov.br
"o de rteresse ™

Piedade, 29 de marg¢o de 2022.

Interessado: Cémara de Vereadores de Piedade

Assunto: Requerimento da Camara

Exmo. Sr. Prefeito

Em atengdo ao requerimento da E. Casa de Leis deste Municipio,
acostado a fls. anteriores, encaminhamos a Vossa Exceléncia a(s) resposta (s) emanada

da competente Secretaria.

Na oportunidade reiteramos nossos protestos de elevada estima e

consideragao.

Rosangela Soares da Rosa

Assessora Juridica



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Or¢amento e Finangas
Praga Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - 5P
CEP. 18.170-000 - Telefane {15) 3244-8400

. RN E-mail: financas@ piedade.sp.gov.br
] Dty g lnteresse‘“‘@t " P
| Piedade, 28 de margo de 2022.

A

Assessoria Juridica:

Em resposta ao requerimento n2 23/2022 informamos:

1) A empresa demonstrou regularidade quanto as verbas trabalhistas, conforme copia dos
documentos comprobatdérios.

2) Informamos que possivel “saldo” a receber esta sob analise da procuradoria juridica

através do protocolo n? 10914/2021.

Atenciosamente,




PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Consulta Online de Protocolos

Mo. do Processa: Ano: 2021 | | suscar 14

Data e Hora da Abertura:
22 de Dezembro de 2021 as 15:49;1Q horas.

Requerente: )
PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL

Assunto:
ORIENTAGAO

Observacio:
ORIENTAgﬁES SQBRE QS CONTRATOS ENTABULADOS PELA PREFEITURA PARA FORNECIMENTO DE
TRANSPORTE E MERENDA ESCOLAR

Documento: Niamero:
GERAL 313
Procedéncia:

EXTERNO

Local:

DR2 BIANCA ESPINOSA MARUM
Caixa:

Data do Arquivamento:

Trimite:
Data/Hora Situacéo Destinatario
28/03/2022 13:26:28 Enviado DRa BIANCA ESPINOSA MARUM
28/03/2022 13:26:19 Recebido PROCURABORIA JURIDICA
28/03/2022 11:48:42 ENVIADO PROCURADORIA JURIDICA
28/03/2022 11:48:06 Recebido CHEFIA DE GABINETE
24/03/2022 08:33:34 ENVIADO CHEFIA DE GABINETE
24/03/2022 08:31;58 RECEBIDO | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAC
18/03/2022 09:37:24 ENVIADO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD
18/03/2022 09:37:08 Recebido CHEFIA DE GABINETE
15/03/2022 16:17:52 Enviado CHEFIA DE GABINETE
15/03/2022 16:17:46 Recebido DRA BIANCA ESPINOSA MARUM
15/03/2022 16:17:41 Enviado DR3 BIANCA ESPINOSA MARUM
11/02/2022 16:51:02 Recebldo SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURIDICOS
11/02/2022 16:34:45 ENVIADO SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGGCIOS JURIDICOS
11/022022 16:34:27 Recebido SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
06/01/2022 16:33:14 Enviado SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ
05/01/2022 16:32:01 Recebido ASSESSORIA DE MATERIAIS
06/01/2022 16:31:55 ENVIADO ASSESSORIA DE MATERIAIS
22/12/2021 16:23:51 Recebido CHEFIA DE GABINETE
22/12{2021 16:14:51 Enviado CHEFIA DE GABINETE
22/12/2021 16:14:38 Recehido SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURIDICOS
22/12£2021 15:49:10 Enviado SECRETARIA MUNICIPAL GE NEGOCIOS JURIDICOS
221242021 15:49:01 Recebido PROTOCOLO
22/12/2021 15:49:00 Abertura PROTOCOLD

CECAM Consuitoria Econdmica, Contabil e Administrativa Municlpal 5/S Lida,



0411172021 0052732243

|- P PODERJUDICIARIO
FL A TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAC PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 3040623 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidéo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagées Civeis do{a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigSes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicses de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
03/11/2021, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; *esrrasssreraees

GEF SERVICOS EIRELI EPP, CNPJ:; 11.515.105/0001-08, conforme indicag&o constante do pedido

de certidéo v e e e e e o e e A e A e O A e T e e S A oS A e e Aol et 2t ok ke e ol et vk e e e e e e vk ke ok e e o i e ke

Esta certidao nao aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor i(a). ; Sao apontados os, feitos “com; "situagdc em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentés a'todas as Comarcas/Foros™ Regicnais e Distritais do
Esfado.de S&o Paulo, .. .. ‘
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A dat_a de” mformatlza;ao de «cada Comarca/Foro pode ser, verlf cada no C_Iomun[cadg
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Néo ex:ste conexao-com qualquer ou{ra base de dados de instituigo publica ou com a
Receita Federal que verlfque a identidade do NOME/RAZAQ “SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados _pessoais fornecidos pe!o pesqu;sado é de resgonsab:hdade exclusiva-do
destinatario da certiddo. .- . N
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A certiddo em nome de pessoa jurid|c$a considera os processos referentes a matriz e as
filizis e poderd apontar feitos de homdnimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indlicado na certi_déo;i(EIREL.[,'S:!C.‘S!%"E_F;:_PI MlE:_ MEI.‘LT;DA):' I .
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Esta certiddo 6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao € sem custas.

Sé&o Paulo, 4 de novembro de 2021.

0052732243
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. PREFEITURA DA CiDADE DE

'SAO PAULO

CADASTRO INFORMATIVO MUNICIPAL - CADIN

Comprovante de Inexisténcia de Registros “

Nao foram encontradas pendéncias inscritas no Cadastro Informativo Municipal — CADIN para Pessoa
Juridica abaixo qualificada na data e hora indicada:

CNPJ Raiz: 11.515.105/0000-00 Data: 01/12/2021
Razdo Social: G.E.F. SERVICOS - EIRELI Hora: 09:08:49

Namero de Controle: 2021-1201-0212-5233

Artigo 7° da Lei Municipal n® 14.094, de 06 de dezembro de 2005: "A inexisténcia de registro no CADIN
MUNICIPAL néo configura reconhecimento de regularidade de situagéo, nem elide a apresentagao dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos.”

Este comprovante & expedido gratuitamente. Sua autenticidade podera ser confirmada no Portal CADIN
da Secretaria Municipal Fazenda do Municipio de S&o Paulo, no enderego:

http://iwww.prefeitura.sp.gov.br/cadin/ por meio do codigo: 2021-1201-0212-5233.

(.

01/12/2021 09:08:49
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base: 11.515.105

Ressalvado o direito de a Fazenda do Esfado de’ Sa‘d. Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima ”jgentiiﬁcada_ que vierem a ser apuradas, é certificado que:
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ndo constam debstos‘:nscntos eszl\rlda Ativa de responsablhdade do Interessado(a)

Tratando-se de CRDA emltlija para pessoa juridica, a pesquisa na.base.de dados é felta por meio do CNP.J Base,
de modo que a certldao ;negallva abrange, todos 05 estabelemmentos do contnbuinte ctuja raiz do CNPJ seja
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Certiddo n° 32347052 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 04/11/2021 15:47:30 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissio, -

Certiddo emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: G.E.F. SERVICOS - EIRELI
CNPJ: 11.515.105/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2, constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos

em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou

| garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de

; execugdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
| cettificacao da regularidade fiscal.

Canforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

I

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

i tedos os argéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo ne ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lef n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfi.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:27:13 do dia 31/05/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 27/11/2021,

Cddigo de controle da certiddo: EC3E.6AC3.30E1.1412

Qualduer rasura ou emenda invalidara este documento.



CONECTIVIDADE SOCIAL OQ‘"X@QA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente G.E.F. SERVICOS - EIRELE:11515105000108 ,
Seu arquivo C45xDgdyHvECQDDS.zip fol armazenada na Caixa Econdmica Federal em 02/12/2021 as 13:31:01.
O niimera do Protocolo de Envia deste arquivo &é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040DAB3COSCE31B361A..

Este protocolo & sua garantia da que o arquivo foi devidamente recebido e armezenado para processamento pala Caixa

Econdmica Federal.
Havendo ocarréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nola explicativa para a sua cafxa postal no
Conectividade Social contendo a{s) ocorréncials) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: G.E.F. SERVICCOS - EIREL): 1515105000108
Inscrigio Transmissor: 11.515.105/0001-08

Responsavel: G E F SERVICOS EIRELI

Inscrigio Responsével: 11.515.105/0001-08

Competéncia: 11/20214

NRA: C45xDgdyHvEDD00S

Base de Processamento: SP - Sao Paulo

Cadigo de Recolhimento: 150

Contato: JOAO BATISTA RIBEIRD

Telefone: 001159230909

Atengdo: Este Profocolo de Enwvio de Arquivos ndo garante a legitimidade da conteddo das Informages.



01/12/2021 09:06

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar [mprimir

)

CA|XA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 11,515.105/0001-08
Razdo Social:G E F SERVICOS EIRELI

Endereco: R BRUNO PENTEADO FERRAZ DE CAMPOS 56 / JARDIM MANCHESTER /
SUMARE / SP / 13178-441

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuiges efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS,

Validade:05/11/2021 a 04/12/2021

Certificagdo Nimero: 2021110501043451640086
Informacdo obtida em 01/12/2021 09:06:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrifpagesfimpressao.|sf

"



10/12/2021 16:08 Consulta Regularidade do Empregadar -

Voltar Imprimir ;
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.515.105/0001-08
Razio Social:G E F SERVICCS EIRELL

Endereco: R BRUNG PENTEADO FERRAZ DE CAMPOS 56 / JARDIM MANCHESTER /
SUMARE / SP / 13178-441

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/12/2021 a 07/01/2022

Certificagdo Nimero: 2021120920270885477908
Informacao obtida em 10/12/2021 16:08:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
i wWww.caixa.gov.br

htlps:!fconsulta-crf.caixa.gov.brioonsultacrf:‘pages.-‘consultaEmpregador‘jsf




